
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 2/1 

 

Ք. Երևան 09 սեպտեմբերի 2019թ. 

 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳՐԻԳՈՐԻ ՏԵՐ-ՄԻՆԱՍՈՎԱՅԻՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 
ՊԱՏՎԱՎՈՐ ԴՈԿՏՈՐԻ ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 7-
րդ ենթակետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 7-րդ 
ենթակետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. Երևանի պետական համալսարանի և Մ. Լոմոնոսովի անվան Մոսկվայի 
պետական համալսարանի միջև համագործակցության խթանման գործում 
ունեցած անգնահատելի դերակատարության, ԵՊՀ-ում անգլիական 
բանասիրության զարգացման հարցում մեծ աջակցության համար և ԵՊՀ 
հիմնադրման 100-ամյակի կապակցությամբ Մոսկվայի պետական 
համալսարանի օտար լեզուների և երկրագիտության ֆակուլտետի 
պրեզիդենտ, պատվավոր պրոֆեսոր, բանասիրական գիտությունների դոկտոր 
Սվետլանա Գրիգորի Տեր-Մինասովային շնորհել Երևանի պետական 
համալսարանի պատվավոր դոկտորի կոչում:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 


